
                                                              

 

 
 

                                                  
              

                

                                  Câmara Municipal de  Niterói 

                          Departamento de Pessoal 

 

                                         A T O  Nº 165/2020 

 

     O PRESIDENTE  DA CÂMARA MUNICIPAL DE NITERÓI, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO que dentre as condutas vedadas aos servidores públicos em 

geral está a acumulação ilícita de cargos , funções e empregos públicos 

ressalvadas as exceções prevista na Constituição Federal; 

CONSIDERANDO os  levantamentos levados a efeito pelo Egrégio Tribunal de 

Contas do Estado do  Rio de Janeiro no Processo TCE/RJ Nº 102.920-2/2019, 

protocolado neste Legislativo sob o nº 001352/2020 versando sobre auditoria 

governamental; 

                                                                            R E S O L V E: 

 

   DESIGNAR os Procuradores WILSON AZAMOR, matrícula nº 100.915-8, 

DALVA BRUST MENEZES, matrícula nº 101.052-9 a Assessora Legislativo 

ANA MARIA ATHAYDE NOGUEIRA, matrícula nº 100.047-0 e a Digitadora 

DINEA DA SILVA FRANCELINA, matrícula nº 100.171-8 para sobre a 

Presidência do primeiro, comporem a Comissão de Inquérito Administrativo 

para apurar possíveis acumulações ilícitas de cargo, emprego e funções no 

âmbito da Câmara Municipal de Niterói. 

      

  Este Ato entra em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

   CÂMARA MUNICIPAL DE NITERÓI, em  05 de  agosto de 2020. 

 

 

 

                                MILTON CARLOS LOPES – CAL 

                                      1º VICE-PRESIDENTE 

 

 

 

 

                                      


